平成 19年 5月 10日

各 位
会 社 名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社
代表者名 取 締 役 社 長  丸 山 律 夫
（コード番号６９２６ 東証 第１部）
問合せ先
専務取締役管理本部長 松岡 郁男
（ＴＥＬ ０３－４５４４－７０００）

中間配当および株主優待の実施に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当期より中間配当および株主優待

を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．中間配当実施の理由

当社は、従来、年間配当を期末においてのみ行ってまいりましたが、株主の皆様への

利益分配の機会を増加させるため、今期より中間配当を実施することといたしました。

２．中間配当基準日 平成 19 年 9 月 30 日

３．平成 20 年 3 月期（平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日）配当金予想

 今期予想

(平成 20 年 3月期)

[ご参考]前期予想

(平成 19 年 3月期)

[ご参考]前々期実績

(平成 18 年 3月期)

1 株当たり中間配当金 6円(注 1) 0 円 0 円

1 株当たり期末配当金 7円(注 2) 12 円(注 2) 10 円

1 株当たり年間配当金 13 円 12 円 10 円(注 3)

注 1…中間配当は、平成 19 年 9 月 30 日最終の株主名簿及び実質株主名簿に記載または記録

された株主または登録株式質権者を対象とします。また支払日及び配当額については、

中間決算に関する取締役会（平成 19 年 11 月 8 日開催予定）で正式決議する予定であ

ります。

注 2…期末配当は、定時株主総会で決議されることを条件とします。

注 3…普通配当 7円＋記念配当 3円（60 周年記念配当 1円＋東証一部上場記念配当 2円）

４．株主優待の実施について

本日開催の取締役会において、長年に亘り当社をご支援いただきました株主の皆様へ

の感謝の意を込め、平成 20年 3月末日を基準日として株主優待を実施することを決議
いたしました。詳細につきましては、別途お知らせいたします。

以 上